平成３０年７月２０日

 関係各高等学校長 様

 関係各剣道部顧問 様

静 岡 県 高 等 学 校

東部地区剣道選手権大会

大会会長 宮 原 昇 治

第２６回静岡県高等学校東部地区剣道選手権大会について

このことについて、下記要項により開催しますので、貴校関係顧問ならびに選手の派遣方についてよろ

しくお願いします。

記

１ 主  催  静岡県東部各地区剣道連盟

２ 主  管  静岡県高等学校体育連盟東部支部剣道専門部

３ 期  日  平成 30年 9月 15 日（ 土 ）  午前９時 30 分 開会

４ 会  場  富士市立富士体育館

        〒417-0041 富士市御幸町 8-1  ℡0545-53-0900

５ 参加資格  (１) 本年度新人大会参加資格に準ずる。

年齢は、平成 12 年４月 2 日以降に生まれた者。

        (２) 男女とも１・２年生で、１チーム７名（補員２名）

          ※３名そろえば出場可能。ただし、４名の場合は次鋒、３名の場合は次鋒・副将

をあける。

６ 競技規則  （一財）全日本剣道連盟の「試合規則・審判規則」及び（公財）全国高等学校体育連

盟剣道専門部「申し合わせ事項」による。

７ 競技方法  (１) 男女ともトーナメント方式で団体試合を行う。

        (２) 試合時間は、次のとおりとする。

            男女とも４分、時間内に勝敗が決しない場合は、引き分けとする。

        (３) 団体試合終了時に、勝者数、総本数が同数の場合は代表者戦を行う。代表者戦

は、その試合に出場した選手５名のうち、任意の１名による１本勝負とし、試合

時間は４分、勝敗が決するまで延長を行う。

８ 表  彰  男女とも、優勝・準優勝・３位（２校）と、優秀選手を表彰する。（男女各４名）

９ 申し込み  同封の所定用紙で下記のとおり申し込む。

        (１) 申し込み

           下田高等学校 芹澤 光

          (〒415­8527)下田市蓮台寺 152      ℡(0588)22­3164

           hikaru01.serizawa@edu.pref.shizuoka.jp

         ※「選手権大会申し込み」と朱書してください。

        (２) 期限

           平成 30 年８月 16 日（木）厳守

           ※不参加の場合も必ず連絡すること。

         (３) 方法

ア 申込時は、選手登録のみをする。(メールと、郵送で正式申込書)

                 ※FAX は不可

イ オーダーは、大会当日に受付へ選手名簿とオーダー表の提出をした時点で

決定する。（申込時、選手登録をした選手の中からオーダーを組む。）

  なお、提出後のオーダーの変更は認めない。

10 参 加 費  男女それぞれ 1 校 ２，０００円

        ※大会当日受付にて徴収

11 組み合せ  平成３０年８月２３日（木） 10：00～  飛龍高校

  準 備 会  ※出席者（本部役員数名）に、後日連絡をする。

12 そ の 他 (１) 目印(たすき)、オーダー表は各校で準備する。

       (２) 本大会の結果により、新人体育大会剣道競技東部地区予選のシードを決定する。

           また、石垣杯争奪静岡県高等学校剣道優勝大会（11/23）の出場校選考資料とす

る。

ア 男子は、３位決定戦、５～８位決定戦を行う。また、ベスト８をかけて敗れた

チーム同士で１試合ずつ行い、勝者は９～１２位、敗者は１３～１６位とし、そ

の中の順位は抽選により決定するが、決定戦を行う場合もある。その結果を新人

体育大会東部予選のシード順とする。

         イ 女子は、３位決定戦、５～８位決定戦、９～１２位決定戦を行う。

         ウ 石垣杯への出場校（男女各８校）は、男女とも本年度総体東部予選のベスト４

と、本大会のベスト４とし、重複した場合にはそれ以降の学校から、両大会の結

果をもとに総合判断し、出場８校を選出する。

       (３) プログラムに顧問氏名、選手氏名・学年・段位、新聞に優秀選手の氏名・学校名

が記載されますことの承諾をお願いします。（生徒・保護者にも事前に連絡をお願

いします。）

       (４) オーダー表作成（当日受付に提出。同時に提出する選手名簿と同一オーダーであ

ること。）

          ※模造紙縦１／４大（縦 27㎝×横 80㎝）

          ※女子は左端を１㎝程赤く塗る。

          ※補欠名札の裏面に校名を記入する。

学

校

名

先

鋒

名

次

鋒

名

中

堅

名

副

将

名

大

将

名

補

欠

名